
DO MUNICÍPIO DE JAPERI
PODER EXECUTIVO

PODER LEGISLATIVO

DOJ 
(DIÁRIO OFICIAL 

DO MUNICÍPIO DE 
JAPERI) 

CRIADO PELA 
LEI 911 DE 10 DE 
JANEIRO DE 2001

www.japeri.rj.gov.br TERÇA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2025

ANO XXIII - NÚMERO 5.840

PREFEITA: Fernanda Machado Ontiveros
VICE PREFEITO: Carlos Roberto Januario

DESENVOLVIMENTO PARA A GOVERNANÇA E 
MODERNIZAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS:

SECRETARIA SECRETÁRIO
GOVERNO WALLACE PAZ DE ARAGÃO

CONTROLADORIA GERAL MARCELO ALVES HENRIQUE 
PINTO MOREIRA

PROCURADORIA GERAL ELISABETE VALENTIM SILVA
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO 
DE RECURSOS ANDRÉA GUIMARÃES DE SOUZA

FAZENDA PEDRO LUIZ DE CASTRO  
CARVALHO NETTO

COMUNICAÇÃO ROGÉRIO SANT’ANA DA SILVA
PROJETOS ESPECIAIS E CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS

ANDREIA CRISTINA 
RODRIGUES DE BRITO

ADMINISTRAÇÃO TALITA DA SILVA CARDOSO

DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA:
SECRETARIA SECRETÁRIO

URBANISMO E HABITAÇÃO JOSÉ ÁUREO BASTOS VALENÇA

OBRAS CRISTIANO DO NASCIMENTO 
ALVES

SERVIÇOS PÚBLICOS ALESSANDRA GUIMARÃES DE 
SOUZA FERREIRA

MOBILIDADE URBANA MARCELO DAMASCENO DE 
OLIVEIRA

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL:

SECRETARIA SECRETÁRIO
TRABALHO, RENDA, DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO ALEX FERREIRA DOS SANTOS

MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL

MEIRE LUCY FONSECA 
MENEZES DOS SANTOS

AGRICULTURA E PESCA JOSÉ MAURÍCIO DA SILVA

DESENVOLVIMENTO SOCIAL INCLUSIVO:
SECRETARIA SECRETÁRIO

EDUCAÇÃO CAROLINE MACHADO 
ONTIVEROS CESPEDES

SAÚDE ROBERTO PONTES
ASSISTÊNCIA SOCIAL WALTER TRAJANO ALVES
DIREITOS HUMANOS, PESSOAS COM 
DEFICIÊNCIA, MULHER E CIDADANIA LUIZ HENRIQUE PEREIRA XAVIER

CULTURA DANIELLA MOREIRA BELIAGO
ESPORTE E LAZER JANIEL CASTRO DE OLIVEIRA
SEGURANÇA PÚBLICA LEONARDO RODRIGUES NEVES
DEFESA CIVIL ZIEL PAVANI DE MESQUITA

AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES
SECRETARIA SECRETÁRIO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS

ANA CARMEM DE 
OLIVEIRA REIS

CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI - 2025/2026
Vereadores:

- ABNER SAMPAIO FERREIRA MADEIRA
- CHARLES GONÇALVES SOARES
- DANIELA DE CARVALHO BARROS
- JOSÉ CARLOS DE SOUZA
- LEANDRO DOS SANTOS MOURA
- MARCOS VINICIUS SOUZA DA SILVA

- MARLON DOS REIS SANTOS
- MATEUS COUTINHO FERRAZ
- ROGERIO GOMES CASTRO
- WALLACE GOMES DOS SANTOS
- YGOR PEREIRA BRAZ

RIO PUBLICIDADE PRODUÇÕES

Procuradoria Geral
Poder  Executivo

DECRETO Nº 3645 DE 29 DE ABRIL DE 2025

DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MU-
NICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A PREFEITA DE JAPERI, no uso de suas atribuições legais, e

DECRETA:
Art. 1º. Fica decretado o ponto facultativo nas repartições públicas deste 
Município no dia 02 de maio de 2025 (sexta-feira) em razão do Feriado do 
Dia do Trabalhador (Quinta-feira). 
Parágrafo Único. O expediente será normal, sob a responsabilidade dos res-
pectivos chefes, nas repartições cujas atividades não possam ser suspensas, 
em virtude de exigências técnicas ou por motivo de interesse público.

Art. 2º. Ficam suspensos todos os prazos no período determinado pelo art. 
1º deste decreto.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Japeri, 29 de abril de 2025.

FERNANDA MACHADO ONTIVEROS 
Prefeita

Portaria nº 0381/2025
A Prefeita Municipal de Japeri, no uso de suas atribuições legais e cons-
titucionais.
RESOLVE:
Republicar por incorreção
Art. 1º Conceder CESSÃO da servidora RITA DE CÁSSIA FERNANDES 
DE MENEZES DE AZEVEDO– Matr.: 2502-02, pertencente ao quadro 
da Prefeitura Municipal de Japeri, para exercer suas funções na PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE NATAL . Sem ônus para esta Municipalidade. A 
contar de 01 de janeiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025.

Gabinete da Prefeita, 29 de abril de 2025.

FERNANDA MACHADO ONTIVEROS
Prefeita.

Portaria nº 0878/2025
A Prefeita Municipal de Japeri, no uso de suas atribuições legais e cons-
titucionais.
RESOLVE:
Art. 1º ENCERRAR CESSÃO da (o) Sr (a) SHEILA MARIA GONÇALVES 
MENDONÇA   – MATR.: 1716-02- Técnico em Contabilidade – cedida 
para a EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL – 
EMATER-RIO. A contar de 10 de abril de 2025.

Gabinete da Prefeita, 29 de abril  de 2025.

FERNANDA MACHADO ONTIVEROS
Prefeita.

Portaria nº 0879/2025
A Prefeita Municipal de Japeri, no uso de suas atribuições legais e cons-
titucionais,
RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER A CESSÃO da Servidora SHEILA MARIA GONGAL-
VES MENDONÇA -  Matr: 1716-02 – Técnico em Contabilidade, lotado 
na Secretaria Municipal de Administração – SEMAD da Prefeitura Mu-
nicipal de Japeri, para exercer suas funções na Secretaria Municipal de 
Educação, Ciência e Tecnologia da Prefeitura Municipal de São João de 
Meriti sem ônus para esta municipalidade. A contar de 10 de abril de 2025.

Gabinete da Prefeita, 29 de abril  de 2025

FERNANDA MACHADO ONTIVEROS
Prefeita.



ANO XXIII - NÚMERO 5.840 - TERÇA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2025

DO MUNICÍPIO DE JAPERI2

Portaria nº 0880/2025
A Prefeita Municipal de Japeri, no uso de suas atribuições legais e cons-
titucionais.
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar a pedido o (a) Sr.º (a) CAMILA MARTINS SOUZA - 
Matr.: 3987-02 , do cargo  de ASSISTENTE DE CRECHE vinculado (a) à 
Secretaria Municipal de Educação -  SEMED  a contar do dia 28/04/2025. 

Gabinete da Prefeita, 29 de abril de 2025.

FERNANDA MACHADO ONTIVEROS
Prefeita.

Portaria nº 0881/2025
A Prefeita Municipal de Japeri, no uso de suas atribuições legais e  
constitucionais.
RESOLVE:
Art.1º- CONCEDER A RENOVAÇÃO DE READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 
DE CARGO a (o) servidor (a) CAROLINA CHAGAS DUQUE ESTRADA 
-  Matr: 2522-02 atualmente no cargo de PEB I para o cargo de AUXILIAR  
DE TURNO com amparo no artigo 20 do Estatuto dos Funcionários do Muni-
cípio de Japeri, permitindo que o servidor seja investido em cargo de atribui-
ções mais compatíveis com sua capacidade laborativa, conforme proferido 
no Processo Administrativo nº 0990/2024. Pelo período de 06 (SEIS) meses.

Gabinete da Prefeita, 29 de Abril de 2025.

FERNANDA MACHADO ONTIVEROS
Prefeita.

Portaria nº 0882/2025
A Prefeita Municipal de Japeri, no uso de suas atribuições legais e cons-
titucionais.
RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO ao (a) servidor (a)  LILIAN MAU-
RICIO CABRAL SILVA- Matr.: 1083-02 – PEB II - vinculado à Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED, conforme estabelece o artigo 68 da 
LC nº 003/95, compreendendo a licença para os meses de: 
Maio , Junho  e Julho - Período Quinquenal   2017/2022
 
De acordo com o proferido no Processo Administrativo nº5925/2021

Gabinete da Prefeita, 29 de Abril de 2025.

FERNANDA MACHADO ONTIVEROS
Prefeita.

Portaria nº 0883/2025
A Prefeita Municipal de Japeri, no uso de suas atribuições legais e  
constitucionais.
RESOLVE:
Art.1º- CONCEDER A RENOVAÇÃO DA REDUÇÃO DE CARGA HORÁ-
RIA a  servidora VANESSA DE PAULA CAMARA DE SOUZA- Matr: 3462-
02 atualmente no cargo de AUX.SERVICOS GERAIS,  conforme proferido 
no Processo Administrativo nº 1511/2024. Pelo período de 12 (DOZE) me-
ses. Esta portaria entra em vigor à partir da data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 29 de Abril de 2025.

FERNANDA MACHADO ONTIVEROS
Prefeita.

Portaria nº 0884/2025
A Prefeita Municipal de Japeri, no uso de suas atribuições legais e  
constitucionais.
RESOLVE:
Art.1º- CONCEDER A RENOVAÇÃO DA REDUÇÃO DE CARGA HORÁ-
RIA a  servidora ROBERTA DE OLIVEIRA VASCONCELOS- Matr: 2784-
02 atualmente no cargo de AUX.SERVICOS GERAIS,  conforme proferido 
no Processo Administrativo nº 7254/2022. Pelo período de 12 (DOZE) me-
ses. Esta portaria entra em vigor à partir da data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 29 de Abril de 2025.

FERNANDA MACHADO ONTIVEROS
Prefeita.

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8702/2024

PREGÃO ELETRONICO – Nº 016/SEMUG/2024 - PE

Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município e manifestação 
da Controladoria Geral do Município, HOMOLOGO o resultado da LICITA-
ÇÃO Nº 016/SEMUG/2024 na modalidade PREGÃO ELETRONICO, com 
as disposições da Lei Federal 14.133 de 1 de abril de 2021 e subsidiaria-
mente com o Decreto Municipal nº. 3.290 de 24 de junho de 2022, que tem 
como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR REFERENTE AO PE-
RÍODO DE NOVEMBRO DE 2024 ATÉ NOVEMBRO DE 2025, PERFA-
ZENDO EM VERDADE, O TOTAL DE 12 (DOZE) MESES, ENTREGUES 
DE FORMA PARCELADA, DE ACORDO COM AS REQUISIÇÕES DO 
SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, ASSIM COMO DE ACORDO COM AS MUDANÇAS 
TÉCNICAS E NUTRICIONAIS OCORRIDAS POR MEIO DA RESOLU-
ÇÃO Nº 06 DO ANO DE 2020, ELABORADA PELO FNDE QUE VERSA 
SOBRE O CARDÁPIO E A AQUISIÇÃO DE ITENS DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, em nome das empresas:

C&W COMERCIO EM GERAL LTDA – CNPJ 30.557.974/0001-31

Item Descrição Unidade Quantidade Marca Valor 
Unitário Valor Total

2

Amido de Milho: Pro-
duto amiláceo subtraí-
do do milho, fabricado 
a partir de matérias pri-
mas sãs e limpas, isen-
ta de matérias terrosas 
e parasitas, resíduo ou 
impurezas, bolor ou 
cheiro não caracterís-
tico. Deverá ser isento 
de glúten. Embalagem: 
embalagem intacta, 
vedada contendo peso 
líquido de 500g, deverá 
conter as descrições e 
características do pro-
duto, datas de fabrica-
ção e validade. Valida-
de: Deverá apresentar 
validade mínima de 03 
(três) meses a partir da 
data de entrega.

Und 10.306 KI SABOR  R$             
6,3200

 R$              
65.133,9200

6

Biscoito Salgado tipo 
Cream Cracker: Fari-
nha de trigo enrique-
cida com ferro e ácido 
fólico, gordura vege-
tal, farinhas ou flocos 
de cereais (farelo de 
trigo), sal. Opcional: 
Leite ou soro do leite 
e outras substâncias 
alimentícias aprovadas 
e que sejam declara-
das no rótulo. Isenta: 
gordura trans. Emba-
lagem: Pacotes em 
filme de polipropileno 
atóxico, podendo ser 
metalizado, contendo 
peso líquido de 170g a 
200g. Validade: Deve-
rá apresentar validade 
mínima de 04 (quatro) 
meses a partir da data 
de entrega.

Und 56.987 CADORE  R$             
2,3600 

 R$            
134.489,3200

11

Canjiquinha fina: Can-
jiquinha de milho, ta-
manho médio, embala-
das em saco plásticos, 
contendo peso líquido 
de 500g cada, emba-
lagem transparente, 
isento de sujidades, 
não violadas, resisten-
tes. As embalagens 
devem conter os da-
dos de identificação, 
procedência, número 
de lote, quantidade 
do produto. Validade: 
Deverá apresentar va-
lidade mínima de 04 
(quatro) meses a partir 
de entrega.

Und 2.402 COMBRASIL R$ 2,6700  R$                
6.413,3400

29

Macarrão Espaguete 
Sem Ovos: Massa de 
sêmola de trigo, nº 
8 ou 9. Não poderá 
conter ovos na com-
posição. Embalagem: 
acondicionada em 
embalagem contendo 
peso líquido de 1Kg 
com rótulo com descri-
ção das características 
do produto. Validade: 
Deverá apresentar va-
lidade mínima de 04 
(quatro) meses a partir 
da data de entrega.

Kg 19.438 CADORE  R$             
5,5600 

R$ 
108.075,2800



ANO XXIII - NÚMERO 5.840 - TERÇA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2025

3DO MUNICÍPIO DE JAPERI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 0656/2025

Conforme parecer da Controladoria Geral do Município, fica aprovada a 
prestação de Contas referente aos serviços contratados no Contrato de 
Gestão nº 001/2024.

Japeri, 29 de abril de 2025.

ROBERTO PONTES
Secretário Municipal de Saúde Japeri/RJ

Matricula 93344-01

EXTRATO DE CONTRATO
 

Processo nº 0453/2024. Contrato nº 161/PGM/2024. Contratante: Muni-
cípio de Japeri. CNPJ: 39.485.396/0001-40. Contratado: W P FERREIRA 
SOLUÇÕES CNPJ: 09.122.875/0001-30. Objeto: Empresa especializada 
em varrição manual, roçada mecanizada, capina manual, limpeza de boca 
de lobo, pintura de meio fio e sarjetas para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Vigência: 6 (seis) meses. 
Valor Total: R$ 4.345.286,45 (quatro milhões trezentos e quarenta e cinco mil 
duzentos e oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos) Fundamentação 
Legal: Lei Federal nº 14.133/21. Data de assinatura: 11/11/2024.

Publicado como omitido no DOJ de novembro de 2024

_________________________________
Município de Japeri 

Procuradoria Geral
Poder  Executivo

Secretaria de Saúde
Poder  Executivo

89

Fórmula Infantil de 
Seguimento de Soja: 
fórmula infantil de 
seguimento em pó, à 
base de proteína isolada 
de soja, enriquecida 
com L-metionina e ferro, 
isenta de sacarose, que 
atenda aos padrões do 
CodexAlimentarius FAO/
OMS. Embalagem: pri-
mária em lata contendo 
800 (oitocentos) gra-
mas, com identificação 
do produto, especifica-
ção dos ingredientes, 
informação nutricional, 
marca do fabricante e 
informações do mesmo, 
prazo de validade, peso 
líquido e rotulagem de 
acordo com a legislação. 
Validade: Deverá apre-
sentar validade mínima 
de 03 (três) meses a 
partir de entrega.

Und 33 Unicoco  R$         
121,1200 

 R$                
3.996,9600 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 
318.108,8200

ATENDO DISTRIBUIDORA, ATACADISTA E SERVICOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA – CNPJ 
14.671.516/0001-72

Item Descrição Unidade Quantidade Marca Valor 
Unitário Valor Total

8

Cacau em pó: 100% 
cacau em pó, livre 
de açúcares, sem 

aditivos químicos e 
substâncias artificiais. 
Embalagem: original 
do fabricante, acon-
dicionado em pacote 

de 200g, contendo 
dados de identificação 
do produto, marca do 
fabricante, lote, data 
de fabricação e prazo 
de validade. Validade: 

Deverá apresentar 
validade mínima de 06 
(seis) meses a partir da 

data de entrega.

Und 12.200 Dona Jura R$ 17,4100 R$ 
212.402,0000

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 
212.402,0000

PUBLIQUE-SE;

Lançamento no SIGFIS referente ao certame;
  

Fernanda Machado Ontiveros
Prefeita

MUNICÍPIO DE JAPERI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO – PBA
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR
SELEÇÃO DE ALFABETIZADORES VOLUNTÁRIOS

A Prefeitura Municipal de Japeri, Estado do Rio de Janeiro, por inter-
médio da Secretaria Municipal de Educação, em conformidade com o 
artigo 1º da Lei nº 9.608, de 18 de fevereiro de 1998, que dispõe sobre 
o serviço voluntário; o artigo 11, § 1º, da Lei nº 10.880, de 9 de junho 
de 2004, que institui o Programa de Apoio aos Sistemas de Ensino para 
Atendimento à Educação de Jovens, Adultos e Idosos; os Decretos nº 
10.959/2022, nº 11.882/2024 e nº 12.048/2024; bem como as Resolu-
ções CD/FNDE/MEC nº 01/2024, nº 20/2024 e nº 21/2024, torna públi-
co, para os devidos fins, o RESULTADO PRELIMINAR do processo se-
letivo referente à Chamada Pública nº 001/2025, que trata da Seleção 
e Composição de Banco de Alfabetizadores Voluntários no âmbito do 
Programa Brasil Alfabetizado (PBA), no Município de Japeri.
O presente processo seletivo tem como objetivo a formação de cadastro 
de voluntários alfabetizadores, visando à atuação no Programa Brasil Alfa-
betizado, que busca promover a alfabetização de jovens, adultos e idosos, 
contribuindo para a inclusão educacional e a superação do analfabetismo.
O resultado preliminar do processo seletivo encontra-se organizado con-
forme segue:
•	 Tabela 1: Candidatos Classificados – Selecionados e Cadastro de Reserva

COD NOME PONTOS RESULTADO

41949 ELAINE DE ARAUJO PEREIRA CARVALHO 8 Classificado

42156 FLÁVIO DOS SANTOS 8 Classificado

41992 SHIRLEI RODRIGUES LOURENCO DA SILVA 7.5 Classificado

42123 BIANCA DOS SANTOS DE PAULO MOURA 7.25 Classificado

42370 INGRIDI NASCIMENTO MONTEIRO DE SOUZA 7.25 Classificado

42377 ALESSANDRA LIMA DOS SANTOS SILVA 6.5 Classificado

42357 ANA CRISTINA DA SILVA 6.25 Classificado

41866 DAIANA SOARES TRINDADE 6.25 Classificado

42369 SILVANA NOGUEIRA DOS SANTOS 6.25 Classificado

42434 DEIVISON DA SILVA GOMES 6 Classificado

42128 VANESSA DE OLIVEIRA AMARAL AMORIM 6 Classificado

42371 ANDRÉA LIMA DE QUEIROZ 5.75 Classificado

42231 HEOCLIZIA APARECIDA ALVES DE MAUTAS 
MESQUITA 5.75 Classificado

42329 BEATRIZ SILVA DE LIMA 5.5 Classificado

42175 ADRIANO BARBOSA MELLO 5 Classificado

42110 ALINE PAIXÃO DO MONTE 5 Classificado

42140 JULIANA DA SILVA MOÇO FERREIRA 5 Classificado

42334 PRISCILA FELISBERTO BOTELHO LUIZ 5 Classificado

41822 ADRIANA SILVA DE OLIVEIRA 4.75 Classificado

42262 NILZA NASCIMENTO 4.5 Classificado

42355 PATRICIA GOMES DE SOUZA BRASIL MASSENA 4.5 Classificado

42276 ROSILANE CRISTINA MARTINS SOUZA MACHADO 4.5 Classificado

41993 ANDRÉA LESSA SANTANA DE CARVALHO 4 Classificado

41816 CLAUDIA CRISTINA SOARES DOS SANTOS LIMA 4 Classificado

42263 TATIANE FLORIANO DE FREITAS CHAGAS 4 Classificado

41814 NEEMIAS RICHARD LUCENA ALVES 3.75 Classificado

41831 ANA CLAUDIA DOMINGOS CAJAZEIRA 3.5 Classificado

42253 BEATRIZ RIBEIRO DA ROCHA 3.5 Classificado

42401 ELIANA SANTANA FLORIANO DE RAMOS 3.5 Classificado

42131 EVELYN BEATRIZ RIBEIRO SANTOS LOPES 3.5 Classificado

42163 VERÔNICA DOS SANTOS SOUZA MENDES 3.5 Classificado

42339 ERIKA DE SOUZA SALES DE AMORIM 3.25 Classificado

42328 NICOLE DE OLIVEIRA AZEVEDO 3.25 Classificado

42440 TATIANA CRISTINA DA SILVA BARBOSA OLIVEIRA 3 Classificado

41885 VITOR DA SILVA GARCIA 3 Classificado

42358 DRIELLE CRISTINA ESPIRITO SANTO DA SILVA 2.75 Classificado

42068 FABIO AMARAL HAZELMAN VIEIRA 2.75 Classificado

Secretaria de Educação
Poder  Executivo



ANO XXIII - NÚMERO 5.840 - TERÇA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2025

DO MUNICÍPIO DE JAPERI4

41844 JACQUELINE MARTINS BARBOSA 2.75 Classificado

42238 GILCEIA GONÇALVES FERREIRA 2.5 Classificado

42432 LUCIANA SILVA DO ESPIRITO SANTO AYROSA 2.5 Classificado

41889 ROSANGELA DA SILVA 2.5 Classificado

42364 VIVIAN LUANE DE LIMA BARBOSA 2.5 Classificado

42265 FERNANDA DOS SANTOS PEREIRA LOURENCO 2.25 Classificado

42403 FERNANDO DO NASCIMENTO PIRES FLORES 2.25 Classificado

42193 JULIANA DIAS DA CRUZ 2.05 Classificado

42409 MARLENE OLIVEIRA DE PAULA 2.05 Classificado

42065 ALINE DOS SANTOS GOMES LUDOVICE 2 Classificado

42368 AMANDA LIMA DOS SANTOS CARMO 2 Classificado

42293 ANA CLAUDIA SOARES LIMA 2 Classificado

42240 BIANCA ANDRADE DOS SANTOS 2 Classificado

41852 CARLA REGINA DOS SANTOS MADEIRA MARIANO 2 Classificado

42044 CLAUDIA ELIDA GALLO 2 Classificado

42374 FRANCISCO ELSON AVELINO ANDRADE 2 Classificado

41871 GLORIA REGINA DOS SANTOS 2 Classificado

42418 ISABEL APARECIDA FERREIRA BRAGA 2 Classificado

42049 IZABEL CRISTINA DA CRUZ DE CASTRO 2 Classificado

42122 JACKELINE VASCONCELOS CHAVES MIGUEL 2 Classificado

41989 LEIDIANE SOUZA PEREIRA 2 Classificado

41940 LUCAS BRIAN DA SILVA SOARES 2 Classificado

42330 LUCIA ELAINE DE PAULA SOARES 2 Classificado

41833 MAYARA RISSO TAVARES VASCONCELOS 2 Classificado

42400 MONICA JOVENCIO 2 Classificado

42362 NILSON JAIR BERRONDO NETO 2 Classificado

42290 SIDNEIA MARQUES DE ABREU CRUZ 2 Classificado

42268 SIMONE CHAVES MANSO 2 Classificado

41825 THAINA TORRES GUIMARAES GONCALVES 
DA SILVA 2 Classificado

41931 ELIZABETE VIEIRA ALVES DA SILVA 1.75 Classificado

42363 INGRID DE CARVALHO IBIAPINA 1.75 Classificado

42016 PAMMELLA CHRISTINE BARCELOS CANDIDO 1.75 Classificado

42149 SINTIQUE ALVES DOS SANTOS 1.75 Classificado

42320 ALBERT EZEQUIEL JOAQUIM MARTINS 1.5 Classificado

42104 ANADEA FELIX ARCENIO PEREIRA 1.5 Classificado

41849 CRISTALINA MENDONCA DE CERQUEIRA 1.5 Classificado

42220 ELZA CRISTINA CARDOSO MOREIRA 1.5 Classificado

42228 HUMBERTO JUNIOR GOMES DE CARESS 
PEREIRA 1.5 Classificado

42315 JURACI FERREIRA DE MIRANDA GALIZA 1.5 Classificado

41883 LUAN ALVES DA SILVA 1.5 Classificado

42077 LUCIANA DE SOUZA COUTINHO 1.5 Classificado

42186 LUIZA DOS SANTOS MOREIRA COSTA 1.5 Classificado

41853 REJANE ANTONIA MOTA VALENTE 1.5 Classificado

42010 SILVANA OLIVEIRA DA SILVA LIMA 1.5 Classificado

41859 SUELEM MARQUES DE LIMA 1.5 Classificado

42407 THAMIRES SERPA GABRIEL 1.5 Classificado

42341 THAYNA BEATRIZ DOS SANTOS COSTA 1.5 Classificado

42092 WAGNER SILVA SALDANHA 1.5 Classificado

41899 THAMIRYS SANTOS DA SILVA 1.25 Classificado

42177 MARCIA AUGUSTA DOS SANTOS RANGEL 1 Classificado

42099 MONIQUE DOS SANTOS SILVEIRA 1 Classificado

42247 NATHALIE DA SILVA SANTOS 1 Classificado

42332 SARA BELO DA SILVA DOS SANTOS 1 Classificado

42143 THATIANNE PANTALEAO DOURADO 1 Classificado

Tabela 2: Candidatos Desclassificados.
COD NOME PONTOS RESULTADO

41843 ADALBERTO SANTOS DE ARAÚJO 2 Desclassificado

42267 ADEMIR LIMA DOS SANTOS 0 Desclassificado

42102 ADRIANA CRISTINA DA SILVA RODRIGUES 0 Desclassificado

41806 ADRIANA DA SILVA MARQUES 0 Desclassificado

42124 ADRIANA NUNES MENDES 2 Desclassificado

42397 ADRIANE DUARTE SOUZA PEREIRA 1 Desclassificado

41820 AGATHA PRISCILA MENDES DO NASCIMENTO 0 Desclassificado

41985 AGDA MARIA ASCAR SANTOS 0 Desclassificado

42133 AGENOR PEREIRA BEZERRA CAVALCANTI 0 Desclassificado

42139 ALCENIR LUCIO DE SOUZA 0 Desclassificado

42103 ALDACY LAVES DE BRITO ASSIS 0 Desclassificado

42170 ALESSANDRA AUGUSTO MANSINI 1.5 Desclassificado

42164 ALESSANDRA DA SILVA 0 Desclassificado

42230 ALESSANDRA FERNANDES DA SILVEIRA 0 Desclassificado

42311 ALESSANDRA FREIRE BERNARDO LEITE 2 Desclassificado

41971 ALESSANDRA MENEZES DE JESUS FREITAS 0 Desclassificado

42018 ALESSANDRA PEREIRA SIQUEIRA 0 Desclassificado

41841 ALESSANDRA RAGNO FERREIRA DE CARVALHO 0 Desclassificado

42089 ALESSANDRO NASCIMENTO SOUZA 0 Desclassificado

41965 ALEX BARBOSA MOREIRA MENDES 2.5 Desclassificado

42331 ALEX MAIA DE MORAIS 0.25 Desclassificado

42243 ALICE DE OLIVEIRA GONCALVES DE CARVALHO 1 Desclassificado

42306 ALICE IRENE DA SILVA 0 Desclassificado

42054 ALINE 0 Desclassificado

42319 ALINE ASSUNÇÃO DA SILVA DE SOUZA 0 Desclassificado

42032 ALINE DA CRUZ GOMES 0 Desclassificado

42349 ALINE DE LIMA 1 Desclassificado

42079 ALISON TEIXEIRA 0 Desclassificado

42203 ALLAN SERGIO GOMES DOS SANTOS 4 Desclassificado

42213 ALMIR DUTRA DA MOTTA 0 Desclassificado

41790 AMANDA DA CUNHA SILVA PINTO 0 Desclassificado

42405 AMANDA DE OLIVEIRA MACHADO TEODORO 2 Desclassificado

42004 AMANDA SILVA MONTEIRO 1.5 Desclassificado

41890 ANA LUCIA DE SOUZA XAVIER TERRA 5.75 Desclassificado

41802 ANA CARLA DE FREITAS CRISTIANO 0 Desclassificado

42310 ANA CRISTINA CARVALHO AMARO 0 Desclassificado

42189 ANA CRISTINA DOS SANTOS 0 Desclassificado

42023 ANA DA CRUZ MARQUES OLIVEIRA 0 Desclassificado

42361 ANA HERCÍLIA DO NASCIMENTO MARIA DA SILVA 1.5 Desclassificado

42441 ANA JULIA DAVID DOS SANTOS MESCHICK 1 Desclassificado

42064 ANA LARA RAMOS DE MOURA 0 Desclassificado

41896 ANA LUCIA SVOBODA DOS SANTOS 0 Desclassificado

41974 ANA MARIA FERNANDES DOS SANTOS 2 Desclassificado

42379 ANA PAULA ALEIXO 0 Desclassificado

41963 ANA PAULA DA CRUZ BARBOSA 0 Desclassificado

41848 ANA PAULA DA SILVA MENDONCA 0 Desclassificado

42312 ANA PAULA DE MELO 3 Desclassificado

42094 ANA PAULA MACHADO CAVALCANTE 0 Desclassificado

41788 ANA PAULA MEDEIROS 1.5 Desclassificado

42096 ANA PAULA PIMENTA FELIX DE VASCONCELOS 0 Desclassificado

42303 ANA TÁBATA NASCIMENTO COELHO 0 Desclassificado

41893 ANDERSON DE ALMEIDA COSTA 0 Desclassificado

42392 ANDERSON SILVA DE MATOS 0 Desclassificado

42132 ANDRÉA EVANGELISTA DE MARTIN 0 Desclassificado

42159 ANDRÉIA CRISTINA RANGEL 1 Desclassificado

41854 ANDREA DA SILVA ARAUJO 0 Desclassificado

42008 ANDREA MARIA DOS SANTOS DE SOUSA 2 Desclassificado

42040 ANDREA REIS PEREIRA DA SILVA 0 Desclassificado

42291 ANDREIA CRISTINA GOMES CANDIDO 1.5 Desclassificado

42138 ANDREIA CRISTINA SANTOS DA SILVA 0 Desclassificado

42269 ANDRESSA DOS SANTOS CARDOSO 1 Desclassificado

41780 ANDRESSA SANT ANNA DA SILVA 0 Desclassificado

41782 ANDRIELY DA SILVA LOURENÇO 0 Desclassificado

42313 ANGELA PORTO DOS SANTOS 2 Desclassificado

42388 ANITA DA SILVA SANTOS 1.5 Desclassificado

42056 ANNA BEATRIZ DE SANTANA GOMES FIALHO 1 Desclassificado

41827 ANNA FLÁVIA PEREIRA DA SILVA 0 Desclassificado

42372 ANNIE KARINE CANABARRO SOUZA 2.25 Desclassificado

41970 ANSELMO GADRE LIRA 0 Desclassificado

42207 ANTONIA DE MARIA GOMES DA SILVAES DA SILVA 0 Desclassificado

42282 ANTONIO MARCO NOGUEIRA BARBOSA 0 Desclassificado

41804 ARIANA REIS PRATES 0 Desclassificado

42342 ARIANE DA SILVA ROMANA 1.5 Desclassificado



ANO XXIII - NÚMERO 5.840 - TERÇA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2025

5DO MUNICÍPIO DE JAPERI

41880 AURELINA JULIANA DE SOUZA SANTOS 2.5 Desclassificado

41873 BARBARA FERREIRA DE OLIVEIRA SOARES 2 Desclassificado

41863 BARBARA FERREIRA SOARES DE OLIVEIRA 0 Desclassificado

42187 BÁRBARA SANTOS SILVA 2 Desclassificado

41966 BEA 0 Desclassificado

41812 BEATRIZ DOS SANTOS GOMES SILVA 0 Desclassificado

42314 BEATRIZ PINTO DE OLIVEIRA 2 Desclassificado

42344 BEATRIZ REINK GOMES 2.5 Desclassificado

41808 BEATRIZ SILVA DE PAULA 0 Desclassificado

41784 BIANCA ALVES DE LIMA SILVA 0 Desclassificado

42366 BIANCA BATISTA DA SILVA 1 Desclassificado

42225 BRUNA EDUARDA DA SILVA NASCIMENTO 0 Desclassificado

41882 BRUNA STEFANI DE BARROS LIRO 0 Desclassificado

41800 CAMILA CARNEIRO RIBEIRO 0 Desclassificado

41783 CAMILA DO NASCIMENTO TAVARES 0 Desclassificado

42296 CARLA CAROLINA COELHO DOS SANTOS 2 Desclassificado

42098 CARLA DAIANI FELIX DE ALMEIDA 0 Desclassificado

42275 CARLA GLORIA DE SOUZA TRINDADE 0 Desclassificado

42200 CARLOS ALBERTO LOBO RIBEIRO 2.25 Desclassificado

42277 CARLOS ALBERTO RIBEIRO DA SILVA 0 Desclassificado

42000 CARLOS BORGES DO NASCIMENTO FILHO 0 Desclassificado

42437 CAROLINA DE PAULA SOARES 0 Desclassificado

42359 CAROLINA FERREIRA CAMILO 1 Desclassificado

42373 CAROLINA SILVEIRA FROES 6 Desclassificado

41830 CAROLINE BARBOSA DE ANDRADE 2.25 Desclassificado

42360 CAROLINE BARBOSA DE MACEDO 0 Desclassificado

42051 CASSIANE DE ASSIS OLIVEIRA JACINTO 1 Desclassificado

42209 CATARINA DE KASSIA FIGUEIREDO MACEDO 0 Desclassificado

41969 CAUANA EVANGELISTA BERILO 0 Desclassificado

41922 CECÍLIA MIGUEL DA SILVA 1.5 Desclassificado

42375 CEIR XAVIER ROSA MEIRELES 4 Desclassificado

41912 CEZAR PEIXOTO NETO 0 Desclassificado

41847 CHAIANE NUNES DE JESUS 0 Desclassificado

42146 CHARLES ALVES DE LUNA 0 Desclassificado

42135 CINTHIA CRISTINA RODRIGUES 0 Desclassificado

41959 CINTIA FERREIRA DOS SANTOS 0 Desclassificado

41945 CLAUDIA DA SILVA LUCAS 0 Desclassificado

42106 CLAUDIA GOMES DA SILVA SOUZA 2 Desclassificado

42402 CLAUDIANE NOGUEIRA CASTRO DE JESUS 1.5 Desclassificado

41881 CLEONICE PACHECO DA SILVA DOS SANTOS 1 Desclassificado

42346 CLESIA DE PAULA SANTOS 0 Desclassificado

42394 CLESLAY VINICIUS DA SILVA DELFINO 1.5 Desclassificado

41846 CRISTIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES COSTA 0 Desclassificado

41928 CRISTIANE ARRUDA DA SILVA 0 Desclassificado

41879 CRISTIANE NEVES SILVA VALENCA 0 Desclassificado

41886 CRISTIANE SILVA DO COUTO 1.5 Desclassificado

42404 CRISTINA APARECIDA DA SILVA 6.5 Desclassificado

41904 DAIANE DA COSTA RAMOS ARACJO GOMES 0 Desclassificado

41895 DAIANE DIAS DA SILVA SOARES 0 Desclassificado

42157 DAMIANA CRISTINA DE CARVARIO PEDRO 0 Desclassificado

41823 DANIEL ERNESTO DOS SANTOS 0 Desclassificado

42271 DANIELE 0 Desclassificado

41860 DANIELE DA SILVA XAVIER 0 Desclassificado

41817 DANIELE REIS CLEMENTINO SILVA 1 Desclassificado

42233 DANIELE SALOTTO DE OLIVEIRA 0 Desclassificado

41903 DANIELLE 1.5 Desclassificado

41961 DANIELLE CRISTINE VIANA NASCIMENTO 0 Desclassificado

42327 DANIELLE DA SILVA PINTO 2 Desclassificado

41934 DANIELLE DE BARROS SANTOS DA SILVA 0 Desclassificado

42080 DANIELLE VIEIRA VILANOVA DE MIRANDA 0 Desclassificado

42176 DANILO DA SILVA DOS SANTOS 0 Desclassificado

42050 DAPHINE SANTOS DE FREITAS 0 Desclassificado

42021 DARLENE SOARES SILVA 0 Desclassificado

41793 DARLETE MARIA PIRES DE ARAUJO 0 Desclassificado

42191 DAYANA DA SILVA PINHEIRO 0 Desclassificado

42184 DAYLA BEATRIZ DOS SANTOS NOGUEIRA 0 Desclassificado

41842 DÉBORA DE SOUZA BORGES 0 Desclassificado

41907 DÉBORA REGINA DA SILVA OLIVEIRA 0 Desclassificado

42343 DEBORA ARANTES BENTO MATTOS 0 Desclassificado

41982 DEISE SOARES DOS SANTOS 0 Desclassificado

42041 DELAINE ALVES DA COSTA SOARES 0 Desclassificado

42169 DENISE DA SILVA 0 Desclassificado

42435 DENISE LEMOS FREIRE CÂNDIDO 1 Desclassificado

42182 DILMA DA FONSECA PRADO 0 Desclassificado

41981 DIRCILENE SOARES DE MOURA FERREIRA 0 Desclassificado

41900 DIRLENE DE SOUZA SILVA REIS 0 Desclassificado

41941 DISLAINE CRISTINA TEIXEIRA VIEIRA 0 Desclassificado

42173 DISLEI GONÇALVES DOS SANTOS 0 Desclassificado

42274 DRIELI DE FREITAS FERNANDES CRUZ 1.5 Desclassificado

41857 EDSON VANDER DOS SANTOS COUTINHO 4 Desclassificado

41999 EDUARDA DA SILVA CARVALHO ARRUDA DE 
SOUZA 0 Desclassificado

42057 EDUARDA FERNANDES DE MORAES 1.5 Desclassificado

42430 EDUARDO GOMES DE SÁ 1 Desclassificado

42289 EDUARDO WILLIAM LIMA SANTOS 1.5 Desclassificado

42323 ELAINE DA SILVA TEIXEIRA BATISTA 0 Desclassificado

42285 ELAINE ELVIRA BEZERRA LEITE 2 Desclassificado

41937 ELAINE PEDITE MATOS LOBO FREIRE DA SILVA 0 Desclassificado

42062 ELAINE SANTOS DA SILVA TELES 0 Desclassificado

41836 ELAINE SIQUEIRA MARTINS MARIA 0 Desclassificado

42142 ELAYNE FORTUNATO NEVES DE SOUZA 0 Desclassificado

42151 ELENICE DE ASSIS FERRACO 0 Desclassificado

42114 ELIANE BEATRIZ EVANGELISTA DA SILVA 0 Desclassificado

41829 ELIANE MENDES CORDEIRO 0 Desclassificado

42252 ELIANE VENTURA FERNANDES 0 Desclassificado

42047 ELISA TIELLE VELOSO MAIOR 1 Desclassificado

42226 ELISANDRA DE OLIVEIRA BELEM 0 Desclassificado

42083 ELISANGELA MARIA MOREIRA MARINHO 2 Desclassificado

42412 ELISÂNGELA ROSA SILVA MIRANDA 0 Desclassificado

42216 ELIZANGELA CARDOSO DA SILVA 0 Desclassificado

42258 EMANUELLE REGINA FERREIRA SANTIAGO 0 Desclassificado

42351 EMÍLIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA SILVA 3 Desclassificado

42237 EMIRILAYNI DA SILVA MATIAS 2 Desclassificado

42116 ENOCK DO NASCIMENTO NATIVIDADE 2 Desclassificado

41916 ERICA DOS SANTOS MARQUES 0 Desclassificado

42396 ERICA LOPO DE CARVALHO 0 Desclassificado

41862 ERICA VALÉRIA VICENTE LOPES 0 Desclassificado

42242 ERIKA RODRIGUES ROCHA 0 Desclassificado

41811 ERLIANA COSME FERREIRA DOS REIS LIMA 0 Desclassificado

42248 ESTE SILVA DE SOUZA MOREIRA 1.5 Desclassificado

42438 ESTER NOEMI DA SILVA MOTTA 0 Desclassificado

42287 ESTER VICTORIA GONÇALVES DE PAIVA 2 Desclassificado

42028 ESTHEFANY GLÓRIA DE ALMEIDA CABRAL 0 Desclassificado

42381 ESTHER SOUZA DO NASCIMENTO SANTOS 1.5 Desclassificado

41888 ETHIENE DA SILVA OLIVEIRA MARTINS 2 Desclassificado

42317 EURÍDICE VÂNIA COSTA MALTA 0 Desclassificado

42196 EVELIN SANTOS DORCELINO PIFANO 2 Desclassificado

42354 EVELLYN DE ARAUJO SANTOS 1.5 Desclassificado

41910 EVELYN CHRISTINE MARINHO DE OLIVEIRA 
DOS SANTOS 0 Desclassificado

42101 EVELYN FONSECA VIEIRA DA SILVA 0 Desclassificado

42026 FABÍOLA ROCHA DA SILVA 0 Desclassificado

42321 FABIANA ALVES VARGAS 0 Desclassificado

41923 FABIANA DOS SANTOS SANTANA RUIZ 5.25 Desclassificado

42136 FABIANE SOUSA DOS SANTOS 1 Desclassificado

42052 FELIPE FRANCISCO SOUZA DAS NEVES 7 Desclassificado

41938 FERNANDA DE ANÚNCIO HELENO MARCIRIO 1.5 Desclassificado

41779 FERNANDA DE SOUZA DA SILVA 2 Desclassificado

42208 FERNANDA FERNANDES LEITE DA SILVA 0 Desclassificado



ANO XXIII - NÚMERO 5.840 - TERÇA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2025

DO MUNICÍPIO DE JAPERI6

42218 FERNANDA NEVES MACHADO DE SOUZA 0 Desclassificado

41958 FERNANDA RANGEL CABRAL MARTINS 2 Desclassificado

42043 FERNANDA SILVEIRA CARVALHO 0 Desclassificado

42255 FERNANDA SUELI CAMILO DA SILVA 2 Desclassificado

41980 FLAVIA DUTRA PEREIRA 0 Desclassificado

42380 FLAVIA SOUZA DOS SANTOS 1 Desclassificado

41884 FRANCIELEN POTIARA SANTOS DE ARAUJO 
RIBEIRO 0 Desclassificado

41894 GABRIEL PINHEIRO DA SILVA 1 Desclassificado

42192 GABRIELA DE LIMA RODRIGUES 0 Desclassificado

41855 GABRIELE SOARES PEREIRA 0 Desclassificado

42410 GABRIELLA SILVA SANTOS 1.5 Desclassificado

42417 GABRIELLE MACEDO MAIA 1 Desclassificado

41926 GHISLAINE MARTINS TOLENTINO 2 Desclassificado

42082 GILDINEIA ARCANJO DOS SANTOS ROSA 1.5 Desclassificado

42066 GILMA MARTINS COELHO 0 Desclassificado

42235 GILSON ARAÚJO DOS SANTOS 2 Desclassificado

42015 GIRCIARA FERREIRA BARROS 0 Desclassificado

42365 GISELE FILADELFO DA SILVA CARVALHO 0 Desclassificado

42072 GISELE V S CORREA 0 Desclassificado

42297 GLÓRIA MONIQUE DA SILVA MOREIRA 4 Desclassificado

41892 GLEICE DE OLIVEIRA DA SILVA 0 Desclassificado

42322 GLEICE LUISA DA SILVA MADEIRA 7.25 Desclassificado

41967 GLEICIANE ALVES DOS SANTOS 0 Desclassificado

41972 GLEYCE KELLY BARROS DA SILVA 0 Desclassificado

42325 GLEYCE KELLY RAYMUNDO DA SILVA DIAS 1 Desclassificado

42011 GRACIANE CRISTINO MAXIMIANO LEAL FARIA 0 Desclassificado

41856 GUSTAVO RODRIGUES DE OLIVEIRA 3 Desclassificado

41815 GUSTAVO SANTOS DA MOTA 1.5 Desclassificado

42109 HADASSA PINHEIRO PINTO 0 Desclassificado

41911 HELLEN VICTORIA DOS SANTOS COSTA 0 Desclassificado

42125 HILDA GALDINO 1.5 Desclassificado

42115 IARA DE FÁTIMA PEREIRA DA SILVA PESSANHA 2 Desclassificado

42003 IARA GONÇALVES DIAS 0 Desclassificado

42234 IEDA CANDIDO DE SOUZA RODRIGUES 0 Desclassificado

42348 IMANUELLE CRISTINNE COELHO CARDOZO 1 Desclassificado

41921 INES DE FREITAS DA SILVA CAMPOS 2 Desclassificado

42259 INGRID ASSUNÇÃO DOS SANTOS 0 Desclassificado

42111 INGRID DE ARAÚJO FARIA 0 Desclassificado

42171 IRANY DE CASSIA DOS SANTOS CARDOSO 0 Desclassificado

42376 ISABEL CRISTINA ALMEIDA DOS SANTOS 0 Desclassificado

42174 ISABELE CRISTINE DE OLIVEIRA SANTOS 2 Desclassificado

41867 ISABELLA DOS SANTOS PORTO 0 Desclassificado

41948 ISABELLE LUCAS BATISTA DA SILVA 0 Desclassificado

42197 ISIS BARBOSA GRANTHON 0 Desclassificado

42215 ISIS CRISTINA DA SILVA FARIA 0 Desclassificado

42308 IVANETE DA CONCEICAO DA SILVA 0 Desclassificado

41878 IVANI DE OLIVEIRA RIBEIRO 2.25 Desclassificado

42178 IVANIA DE LIMA MENEZES OLIVEIRA 0 Desclassificado

42414 IVONETE COSTA ANDRADE 2 Desclassificado

42148 JACIRA GOMES TEIXEIRA DA FONSECA 0 Desclassificado

42118 JADE LOURENCO BARBOSA 1.5 Desclassificado

41845 JAIR DE SOUZA 0 Desclassificado

42199 JANAHINA DE OLIVEIRA BATISTA 0 Desclassificado

42073 JANAINA HOMEROD CIPRIANO 0 Desclassificado

41818 JANDERSON DOS SANTOS FERREIRA 0 Desclassificado

42206 JANICE DOS SANTOS DA SILVA 0 Desclassificado

42090 JANICLEIDE GOMES DA SILVA 1.5 Desclassificado

42126 JAQUELINE DA SILVA CALAZANS 2 Desclassificado

42411 JAQUELINE ORPHAO DE CARVALHO 0 Desclassificado

41876 JÉSSICA MATHEUS DA FONSECA NOGUEIRA 0 Desclassificado

42067 JEANE CÂNDIDA PEREIRA 0 Desclassificado

41781 JEANE CRISTINA DA MATA SOUZA GOMES 0 Desclassificado

41994 JESSICA CAMARGO MATTOS SANCHES 0 Desclassificado

42292 JESSICA MOTA DE ARAUJO 0 Desclassificado

41942 JEYZA CASTRO ALCANTARA TEIXEIRA 0 Desclassificado

41874 JHESSYKA DE OLVEIRA RIBEIRO 3 Desclassificado

41864 JHULIE DE AGUIAR REIS 1.5 Desclassificado

42295 JOANA DARC CASTILHO DOS SANTOS FON-
SECA 1.5 Desclassificado

41850 JOAO MOUZINHO DE BRITO JUNIOR 0 Desclassificado

42254 JOÃO LUCAS BARROS DOS SANTOS 0 Desclassificado

42001 JOELMA FURTADO GOMES 0 Desclassificado

42161 JOICE CRISTINA PEIXOTO PEREIRA 0 Desclassificado

41909 JOICE MARTILIANO DAS NEVES 0 Desclassificado

42345 JONAS BOSCO DAS NEVES 1.25 Desclassificado

42038 JONATHAN SANTOS DE ALMEIDA 0 Desclassificado

42284 JONES PIERRE LEITE DE AZEVEDO 0 Desclassificado

42181 JORGE ALEXANDRE DOS SANTOS GONZAGA 
JUNIOR 0 Desclassificado

41821 JORGE CAMACHO DE LEMOS 0 Desclassificado

42074 JORGE LUIZ BARROS DA SILVA 2 Desclassificado

42162 JORGELENE DA SILVA PAMPLONA 0 Desclassificado

42100 JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA 2.75 Desclassificado

42019 JOSEANE DA SILVA ANDRADE COSTA 1 Desclassificado

41786 JOSEANE MARIANO BARROS 0 Desclassificado

41891 JOSELI FRANCISCO RISMO 1 Desclassificado

42033 JOSELI NICOLAU GONCALVES DE MORAES 0 Desclassificado

42264 JOSIANE ALMEIDA DOS SANTOS 0 Desclassificado

42144 JOSIAS NAZARENO BISPO 0 Desclassificado

42266 JOYCE RAYANE PAULA DE SOUZA 0 Desclassificado

42333 JULIANA BATISTA DE LUNA SILVA 1.5 Desclassificado

41957 JULIANA CONTI DE CASTRO 0 Desclassificado

41968 JULIANA COSTA DE OLIVEIRA CARVALHO 2.75 Desclassificado

42039 JULIANA DE JESUS XAVIER DE LIRA 2 Desclassificado

42046 JULIANA DE SOUZA LIMA 2.5 Desclassificado

42211 JULIANA LIMA DA SILVA MARTINS 0 Desclassificado

41905 JULIANA PEREIRA GONCALVES 0 Desclassificado

42426 JULIANA SOUZA PASSOS 0 Desclassificado

41861 JULIANA VIEIRA SANTOS ALVES 4.5 Desclassificado

42154 JULIANA VITORINO BENTO 0 Desclassificado

42406 JULIANY SILVA FERNANDES 2 Desclassificado

42309 JULIMAR MORAES DE FARIAS 2 Desclassificado

42246 JULYANA AGUIAR DO COUTO 5.5 Desclassificado

42198 JUPIARA DE PAULA MARQUES DOS SANTOS 0 Desclassificado

41819 JUSSARA PAULA SUTERIO DE SOUZA 0 Desclassificado

42387 KACIA APARECIDA COLEN 0 Desclassificado

41778 KAREN CHRISTIEN SOUZA ANDRADE 2 Desclassificado

41807 KAREN CRISTINA FERREIRA NERY 0 Desclassificado

42117 KARINA MARIA COSTA DA SILVA 1.5 Desclassificado

42221 KARINA NICACIO DE SOUZA 0 Desclassificado

41813 KATIA DE SOUZA OLIVEIRA 1.5 Desclassificado

41902 KAUANE BATISTA DOS SANTOS 0 Desclassificado

42415 KAUANE LUC ZA NASCIMENTO DA SILVA 0 Desclassificado

42190 KAYKY LUIZ DE SOUZA TEIXEIRA 0 Desclassificado

41898 KÁTIA CILENE BUTHERS 2 Desclassificado

42166 KELRY MEDEIROS 0 Desclassificado

42338 KETHELYN MARIA FERREIRA DE ANDRADE 
MARTINS DE LIMA 2.25 Desclassificado

42036 KETLLYN CAMPOS AMORIM 0 Desclassificado

41983 LAIANE DE ARAÚJO 0 Desclassificado

42236 LARA CUSTODIO VIEIRA 4 Desclassificado

41954 LARA FILGUEIRA OLIVEIRA 0 Desclassificado

41796 LARISSA DA SILVA MELO 0 Desclassificado

41943 LARISSA DE LIMA DIAS 0 Desclassificado

41913 LARYSSA CRISTINA RAMOS DA CONCEIÇÃO 0 Desclassificado

42279 LAURA ELIAS GOMES CÂNDIDO ABREU 1.5 Desclassificado

41964 LAYLA PALMEIRA SANTANA 0 Desclassificado

41791 LÍVIA MARIA DOS SANTOS SILVA 0 Desclassificado



ANO XXIII - NÚMERO 5.840 - TERÇA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2025

7DO MUNICÍPIO DE JAPERI

42383 LÍVIAN GABRIELLA DE OLIVEIRA MACHADO 1.75 Desclassificado

42112 LEILA CRISTIANE MEDEIROS CARDOSO 0 Desclassificado

41929 LEONARDO GONÇALVES GUIMARÃES 0 Desclassificado

41918 LEONARDO VILAÇA DE FREITAS 2 Desclassificado

42283 LETÍCIA DA SILVA RAYMUNDO SANTOS 0 Desclassificado

42085 LIA MARA BONFIM ELIAS 0 Desclassificado

41956 LILIAN JALES EL JAKMAK CARVALHO 0 Desclassificado

42009 LORENA REGINA ARAÚJO DOS SANTOS 0 Desclassificado

41984 LORRAINE ROSA GUIMARÃES 0 Desclassificado

42416 LUANA ALBINO DA COSTA PROCOPIO 5 Desclassificado

42093 LUANA CRISTINA DA SILVA TEIXEIRA 0 Desclassificado

41919 LUANE OLIVEIRA DE MEDEIROS 0 Desclassificado

42431 LUCAS EDUARDO ALVES CRUZ 0 Desclassificado

42245 LUCAS MATOS DE OLIVEIRA 0 Desclassificado

42422 LUCAS SOUSA DE ALENCAR 4 Desclassificado

42180 LUCIA HELENA DE ARAUJO FERREIRA 0 Desclassificado

42250 LUCIANA BONIFÁCIO 2 Desclassificado

42260 LUCIANA DOS SANTOS PEREIRA 0 Desclassificado

41930 LUCIANA GUIMARAES DA SILVA DAMASCENO 0 Desclassificado

41794 LUCIANA MORAIS DA SILVA 0 Desclassificado

42294 LUCIANE APARECIDA LEITE SILVA DIAS 0 Desclassificado

42270 LUCIANE DE ALMEIDA MENASSA AQUINO 5.25 Desclassificado

42121 LUCIANE DE OLIVEIRA ODILON 0 Desclassificado

41809 LUCIMAR BATISTA DA SILVA SOARES 0 Desclassificado

42436 LUCIMAR DE MENDONÇA PARETO ARREPIA 1 Desclassificado

42194 LUCIMAR DE PINHO FERREIRA NASCIMENTO 6 Desclassificado

41869 LUCIMARA PAIXÃO LOPES 0 Desclassificado

42167 LUCINETE DE OLIVEIRA PEREIRA MACHADO 0 Desclassificado

41995 LUCY BAUER 0 Desclassificado

42014 LUCYENE DE FATIMA VIEIRA LIMA 0 Desclassificado

41832 LUISA DA CUNHA ANDRADE SANTOS 0 Desclassificado

42272 LUIZ OTÁVIO DA SILVEIRA COELHO 0 Desclassificado

41838 MAGDALA FERRAZ DA SILVA 2.75 Desclassificado

42061 MAINARA FRANCISCA ALMEIDA DE OLIVEIRA 0 Desclassificado

42391 MANOELA FERREIRA MADRIAGA 0 Desclassificado

42299 MANOELLE MARTINS CASAS SILVA 0 Desclassificado

42382 MANUELLA SILVA CARLOS GOMES GARCIA 0 Desclassificado

42298 MARÍLIA BARRETO FERRAZ 0 Desclassificado

42035 MARCELE DA SILVA GUILHERME 0 Desclassificado

41915 MARCELE DE FÁTIMA FREITAS DE ARAÚJO 0 Desclassificado

42005 MARCELE DE OLIVEIRA JESUS 0 Desclassificado

42147 MARCELLO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR 0 Desclassificado

42084 MARCELO BERGER DE VASCONCELOS 0 Desclassificado

42158 MARCIA ALMEIDA DO NASCISMENTO 0 Desclassificado

41858 MARCIA DE SOUZA CRUZ DE SANTANA 0 Desclassificado

41944 MARCIA DO PRADO BARRETO 0 Desclassificado

41834 MARCIO SILVA RANGEL DE LIMA JUNIOR 0 Desclassificado

42249 MARCO ANTÔNIO FRANCISCO DOS SANTOS 0 Desclassificado

42013 MARCOS ALMEIDA DE MARIA DE MELO 0 Desclassificado

42408 MARIA ALICE DE PAULA KNUPP DIAS 0 Desclassificado

42070 MARIA CLARA DOS SANTOS MUNIZ 0 Desclassificado

42340 MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA ANSELMO 
ALVES 1.5 Desclassificado

42241 MARIA DA CONCEIÇÃO LINS LOBATO 0 Desclassificado

41979 MARIA DA GLORIA DA SILVA BARCELLOS 0 Desclassificado

41901 MARIA DA PENHA DE FREITAS PEREIRA PERES 0 Desclassificado

41975 MARIA DA PENHA DOREA DE ALMEIDA 2 Desclassificado

42427 MARIA DANDARA DE SÁ GUERRA GOMES 3 Desclassificado

42081 MARIA DAS NEVES E SILVA 0 Desclassificado

42301 MARIA DE FATIMA BAPTISTA DE NOVAES 2 Desclassificado

42034 MARIA DE FATIMA DA SILVA ALMEIDA 0 Desclassificado

41932 MARIA EDUARDA FERREIRA ALVES 0 Desclassificado

42239 MARIA EDUARDA OLIVEIRA CRUZ 0 Desclassificado

42367 MARIA EDUARDA SANTOS DE CARVALHO 0 Desclassificado

41837 MARIA JOSÉ TAVARES CARDOSO 2 Desclassificado

42305 MARIA JOSELIA ANTONIO SOUZA 0 Desclassificado

41935 MARIA JULIA GOMES DOMINGOS 2 Desclassificado

42273 MARIA PATRICIA SILVA DOS SANTOS 6.25 Desclassificado

42087 MARIA PAULA DA SILVA E SILVA 0 Desclassificado

42281 MARIA.FERNANDA270902@GMAIL.COM 1 Desclassificado

42088 MARIANA BARBOSA CUNHA 0 Desclassificado

41987 MARILENE DA SILVA SOARES 3.05 Desclassificado

42336 MARILIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA SILVA 2 Desclassificado

42097 MARIO JORGE CASTÃO DA SILVA 0 Desclassificado

42075 MARLENE PEREIRA 0 Desclassificado

42078 MARLON PEREIRA GUIMARÃES GOMES 0 Desclassificado

41955 MARLON RUAN MENDES DE OLIVEIRA 2 Desclassificado

42063 MARTA DA CONCEIÇÃO SILVA LIMA 0 Desclassificado

42053 MARTA DAMASCENO LOUVEM 0 Desclassificado

41872 MARTA GUIMARÃES DE AGUIAR SANTANA 0 Desclassificado

42113 MARY ANNE PIRES DA COSTA VIANA DA SILVA 6 Desclassificado

42302 MARYA EDUARDA OLIVEIRA VIEIRA 0 Desclassificado

42145 MATEUS GUEDES DA SILVA 1 Desclassificado

42165 MAURICEA DE ASSIS DAMACENA 0 Desclassificado

42421 MAURICIO SEBASTIAO DA CRUZ JUNIOR 0 Desclassificado

41939 MAURO JOSÉ RIBEIRO DA ROCHA 3 Desclassificado

41810 MAX DE OLIVEIRA VENTURA 0 Desclassificado

42007 MAXCILON CHARLES DRUMOND 0 Desclassificado

42326 MAXILAINE DOS SANTOS PIRES 2 Desclassificado

42428 MAYARA CAMILE VIEIRA FRANCA NUNES 1.5 Desclassificado

42318 MAYCKON DOUGLAS CARDOSO 0 Desclassificado

42439 MAYCON VIEIRA SOLINO 3 Desclassificado

41789 MAYSA BALBINO DE ARAUJO 0 Desclassificado

42261 MÁRCIA CRISTINA DE SOUZA NASCIMENTO 3 Desclassificado

41840 MELISSA CUNHA SILVA VALCEMAR 0 Desclassificado

42030 MELISSA PEREIRA TELLES 1.5 Desclassificado

41924 MICHELE CRISTINA DA SILVA DUARTE 0 Desclassificado

42141 MICHELLE SANTANA RODRIGUES 0 Desclassificado

42347 MILENA OLIVEIRA DA SILVA 1.5 Desclassificado

41997 MILENE RIBEIRO MOZER 1.55 Desclassificado

42335 MILLENY KRISTINA JERONIMO DE SOUZA 1 Desclassificado

41826 MIRELA OLIVEIRA DE PAULO HENRIQUE 0 Desclassificado

42251 MOISÉS SANTOS DE AZEVEDO 2 Desclassificado

42386 MONICA DA SILVA CARVALHO 3 Desclassificado

41960 MONICA DA SILVA PERES 5 Desclassificado

42384 MONIQUE AMARAL SILVA 0 Desclassificado

42205 MYLENA BELIZARIO LINDOLFO 0 Desclassificado

42029 MYLENA CORREIA 0 Desclassificado

41988 MYLLENA LUIZA MACIEL FERNANDES 1.5 Desclassificado

41977 NARA DOS SANTOS MARQUES 0 Desclassificado

42108 NATALIA CRISTINA LUZ E SILVA 0 Desclassificado

42095 NATALIA SANTANA DA SILVA 0 Desclassificado

42153 NATIELE APARECIDA DA SILVA BAHIA 0 Desclassificado

42031 NÁTALI FERREIRA NEPOMUCENO 0 Desclassificado

41824 NEIVA FERREIRA ABREU PEREIRA 0 Desclassificado

42183 NELMA PENNA DE ABREU RAMALHO 5.25 Desclassificado

42424 NEUCIARA OSCAR DE OLIVEIRA 0 Desclassificado

41787 NORMA SANTOS BOMFIM 0 Desclassificado

41996 OTÁVIA PEREIRA ALEXANDRINO 0 Desclassificado

41936 PALOMA DA SILVA DE JESUS 0 Desclassificado

41925 PATRÍCIA BUENO DA SILVA 0 Desclassificado

42433 PATRÍCIA DE OLIVEIRA MARIANO 0 Desclassificado

41828 PATRICIA FERRAZ GOMES DA SILVA 1.75 Desclassificado

42429 PATRICIA PERES DO CARMO 0 Desclassificado

42222 PAULA SILVA AMARAL 0 Desclassificado

41839 PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO 0 Desclassificado

42002 PÂMELLA DO NASCIMENTO SIMAS LIMA 0 Desclassificado

41897 PEDRO VYCTORIO DA SILVA GOMES DE MOURA 0 Desclassificado



ANO XXIII - NÚMERO 5.840 - TERÇA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2025

DO MUNICÍPIO DE JAPERI8

42378 PHELIPE FERREIRA SOARES DO NASCIMENTO 0 Desclassificado

41976 PRISCILA KELLY DOMINGOS DA SILVA 0 Desclassificado

42134 PRISCILA SANTA CRUZ ALMEIDA 0 Desclassificado

42224 PRISCILLA SANTOS LOPES MARINHO 0 Desclassificado

42398 RACHEL LAZZAROTTO DE FREITAS 2.25 Desclassificado

42257 RAFAELA DE OLIVEIRA PEREIRA SANTANA 2 Desclassificado

41801 RAFAELLA GOMES CERQUEIRA 1.5 Desclassificado

41868 RAIANE NEVES DA FONSECA AIRES 0 Desclassificado

42045 RAQUEL DOS SANTOS GENEROSO REZENDE 0 Desclassificado

41978 RAQUEL MESQUITA BATISTA ARAÚJO 0 Desclassificado

42201 RAYAN PIRES TIMÓTEO 0 Desclassificado

42307 RAYSSA RODRIGUES MACHADO 0 Desclassificado

41877 REBECA REBELLO DO ROSCRIO 2 Desclassificado

42214 REGINA PINHEIRO LINS 0 Desclassificado

42350 RENATA DA SILVA VENANCIO 2 Desclassificado

42204 RHYAN WELLINTON RENOIR FUMERO 0 Desclassificado

42286 RITA DE CÁSSIA DE OLIVEIRA FALCÃO 2.25 Desclassificado

42012 ROBERTA ALVES DA FONSECA 0 Desclassificado

42413 ROBERTA CAROLINE RAMOS PORTO 3.25 Desclassificado

42168 ROBERTA CYRINO DOS SANTOS 0 Desclassificado

41953 ROBERTA GOMES DE SOUZA 1.5 Desclassificado

42076 ROBERTA MARIA PACARA DA SILVA 0 Desclassificado

41991 ROBERTA NASCIMENTO ANTUNES DA SILVA 0 Desclassificado

42091 RODRIGO UBIRATAN GOMES ROCHA 2 Desclassificado

42069 ROSA MARIA CERQUEIRA VIEIRA SANTANA 0 Desclassificado

42217 ROSANA ANDRADE DO CARMO 0 Desclassificado

42086 ROSANA NASCIMENTO FERNANDES 2 Desclassificado

41917 ROSÂNGELA RIBEIRO DOS SANTOS 0 Desclassificado

42185 ROSÂNGELA TERTO DOS SANTOS 1.5 Desclassificado

42316 ROSEMARY ESTEVAO LOURENCO 5 Desclassificado

42232 ROSEMIRA GALDINO CABRAL 1.5 Desclassificado

42280 ROSILENE FERNANDES BASTOS DE PONTES 1 Desclassificado

42058 ROSILENE PATRÍCIA SANTIAGO PIRIS 0 Desclassificado

42389 RUI PEREIRA DOS SANTOS 1 Desclassificado

42202 RUTE SOUZA FERREIRA 1.5 Desclassificado

42129 RUTH FILADELFO SANTOS 0 Desclassificado

42210 RUTH HELENA NOGUEIRA DA SILVA 0 Desclassificado

42027 SABRINA CUNHA SANTOS 0 Desclassificado

42130 SAMUEL DE MELO CHAVES 2 Desclassificado

42227 SANDRA BELEM DE OLIVEIRA 0 Desclassificado

42352 SANDRA ELIANA SILVA BARROSO 2 Desclassificado

41805 SANDRA LIMA DE ARAUJO GOMES 0 Desclassificado

42423 SANDRA LUCIA LIMA 0 Desclassificado

42229 SANDRA REGINA ESTRELLA DE MIRANDA 0 Desclassificado

41797 SANDY BEZERRA DE SOUSA 1.5 Desclassificado

42137 SARA NASCIMENTO DE CARVALHO SALLES 0 Desclassificado

42244 SARAH DE BARROS LIRO 0 Desclassificado

42395 SARAI RODRIGUES LIMA 1 Desclassificado

41998 SEBASTIANA 0 Desclassificado

42020 SELMA MARIA SILVA GEMAQUE 0 Desclassificado

42037 SELMA XAVIER SILVA LIMA PINHEIRO 3 Desclassificado

42160 SHEILA BARBOSA DA SILVA 0 Desclassificado

42256 SHEILA SOUZA MONTEIRO DE ARAUJO 2 Desclassificado

42017 SILVANA RAMOS DE ALMEIDA AQUINO 0 Desclassificado

42105 SILVÂNIA NASCIMENTO 0 Desclassificado

42107 SILVIA LEITE FERNANDES RODRIGUES 2 Desclassificado

42425 SIMONE CRISTINA DOS SANTOS SILVA DA COSTA 4.5 Desclassificado

42172 SIMONE DA SILVA LOMEU 7.25 Desclassificado

42152 SIMONE DE SOUZA SA NUNES 1.5 Desclassificado

41908 SIMONE DOS SANTOS BARREIROS NASCIMENTO 0 Desclassificado

42195 SIMONE PEREIRA DA SILVA 3 Desclassificado

42300 SIMONE REZENDE FARIA 3.5 Desclassificado

42055 SONIA CRISTINA RICARDO DEMEZIO SANTOS 0 Desclassificado

41986 SONIA MARIA ANDRADE FASSARELA 0 Desclassificado

42059 STELA MARIS CONSTANTINO DA SILVA 0 Desclassificado

41950 SUELEN DE MOURA SANTOS 0 Desclassificado

41933 SUELEN RODRIGUES DA SILVA COSTA 0 Desclassificado

42127 SUELEN SILVA DOS SANTOS ALMEIDA 0 Desclassificado

42155 SUELI DA SILVA ALVES 0 Desclassificado

41875 SUELLEN HERCULANO ALGUEZ ROCHA 0 Desclassificado

42420 TAILANA CAVALCANTE DA SILVA 1 Desclassificado

41946 TAINA DOS SANTOS MARTINS 0 Desclassificado

41795 TALITA CORCINO DA SILVA 0 Desclassificado

42219 TALITA LEANDRA DE OLIVEIRA 0 Desclassificado

41962 TAMARA OLIVEIRA DOS ANJOS 0 Desclassificado

42060 TATIANA ALVES DOS SANTOS FERREIRA 2 Desclassificado

42356 TATIANA SOUZA DE ALMEIDA EUSTACHIO 1.5 Desclassificado

41952 TATIANE DA SILVA TEIXEIRA 0 Desclassificado

42071 TATIANE VALÉRIO PACHECO COSTA NEGREIROS 3 Desclassificado

42399 TERESA REGINA DE JESUS SOUTO 2 Desclassificado

42042 TEREZA FERNANDA EBADE RODRIGUES 6 Desclassificado

42024 THAIANE 0 Desclassificado

41927 THAINÁ CAROLINE DA SILVA NASCIMENTO 2 Desclassificado

42288 THAINÁ DE ARAGÃO GOMES 0 Desclassificado

41920 THAIS DA SILVA CHAVES BEZERRA BATISTA 4.75 Desclassificado

42393 THAIS FERNANDES CORTES 0 Desclassificado

42120 THAIZ DA COSTA SILVANO HERCULANO 2 Desclassificado

41914 THALIA DA SILVA SOARES 0 Desclassificado

41785 THALIA LOPES CHAVES DOS SANTOS 1.5 Desclassificado

42150 VAGNER CARVALHO DA COSTA 0 Desclassificado

42212 VALÉRIA DOS SANTOS 0 Desclassificado

42223 VALERIA OLIVEIRA DE SOUZA CASEMIRO 0 Desclassificado

42390 VANESSA PEREIRA DE SOUZA GUERRA 2 Desclassificado

41951 VANESSA CLEMENTE DE LAIA GEBER 0 Desclassificado

41799 VANESSA FERREIRA DA SILVA 0 Desclassificado

41835 VANESSA MIGUEL CRISPIM 0 Desclassificado

41865 VANIA DESIRE SILVA PACHECO RIBEIRO 0 Desclassificado

41906 VERONICA PEREIRA DA PAIXÃO DE SOUZA 2.25 Desclassificado

42188 VICTORIA BATISTA CUNHA DE OLIVEIRA 0 Desclassificado

42337 VICTORIA OLIVEIRA DE SOUZA 1.75 Desclassificado

41947 VITÓRIA BONIFÁCIO DE DEUS 0 Desclassificado

42006 VIVIAN MARIA DA SILVA LOPES 1.5 Desclassificado

42419 VIVIAN SILVA DE SOUZA 1.5 Desclassificado

42025 VIVIANE CRISTINA DO NASCIMENTO CABRAL 0 Desclassificado

42179 VIVIANE DA COSTA GOMES 0 Desclassificado

42304 VIVIANE DE ARAÚJO FONSECA 0 Desclassificado

42385 VIVIANE DE OLIVEIRA CORDEIRO 0 Desclassificado

42119 VIVIANE FERREIRA LOPES 0 Desclassificado

41990 VIVIANE MARIA LOBO ROCHA 0 Desclassificado

42048 VIVIANE PEREIRA DE ALMEIDA 0 Desclassificado

41851 VIVIANE PINTO DE AZEVEDO 0 Desclassificado

42278 WAGNER SOUZA DA SILVA 8 Desclassificado

41792 WALERIA ALVES FERREIRA 0 Desclassificado

41887 WALLACE DA SILVA 0 Desclassificado

42324 WELLINGTON PINTO DOS SANTOS 0 Desclassificado

41870 WESLEY DANIEL BORGES DA SILVA 0 Desclassificado

42353 YASMIM DA SILVA DIAS 3.5 Desclassificado

41973 YASMIN ALVES BARBOSA DE VASCONCELOS 0 Desclassificado

41798 YASMIN MENDES FERRAZ DE SOUZA 0 Desclassificado

42022 ZENY MOREIRA LOUROSA DE ABREU DE 
ANDRADE GONCALVES 1.5 Desclassificado

A convocação dos candidatos selecionados será realizada conforme a 
confirmação das matrículas nos polos previstos, respeitando a ordem de 
classificação e o cronograma estabelecido.
Para consulta integral das tabelas e demais informações referentes ao pro-
cesso seletivo, os interessados deverão acessar o site oficial da Secretaria 
Municipal de Educação de Japeri.

CAROLINE MACHADO ONTIVEROS CESPEDES
Secretaria Municipal de Educação de Japeri



ANO XXIII - NÚMERO 5.840 - TERÇA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2025

9DO MUNICÍPIO DE JAPERI

Secretaria de Mobilidade Urbana
Poder  Executivo



ANO XXIII - NÚMERO 5.840 - TERÇA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2025

DO MUNICÍPIO DE JAPERI10



ANO XXIII - NÚMERO 5.840 - TERÇA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2025

11DO MUNICÍPIO DE JAPERI

Câmara Municipal
Poder  Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica n.º 019/2025
Processo Administrativo: 019/2025

Id contratação PNCP: 39485818000187-1-000006/2025
Objeto: Compra de Gêneros Alimentícios e afins para atender o Poder 

Legislativo Municipal de Japeri.
Cadastramento das propostas: até as 07:59 do dia 07/05/2025;

Início da fase de lances: dia 07/05/2025 às 09:00;
Término da fase de lances: dia 07/05/2025 às 15:00;

Referência de tempo: será sempre observado o horário de Brasília (DF);
Valor estimado total da contratação: R$ 4.748,22

Local: Portal de Compras do Governo Federal (PNCP)

LINK:
Portal Eletrônico de Licitações a ser utilizado: www.compras.gov.br

 DECRETO     LEGISLATIVO       Nº       004        /2025. 
  
“Decreta Ponto Facultativo e dá outras providências”.  
  
A CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI, POR SEUS REPRESENTANTES 
LEGAIS, APROVOU E MESA DIRETORA PROMULGA O SEGUINTE

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica decretado Ponto Facultativo na Câmara Municipal de 
Japeri, no dia 02 de Maio em razão do feriado do dia 01 de Maio de 
2025 dia do Trabalho.
  
Art. 2º - O presente Decreto Legislativo entrará em vigor na data de 
sua publicação.
  
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
  
Japeri, 29 de Abril de 2025.

ROGÉRIO GOMES CASTRO 
PRESIDENTE



ANO XXIII - NÚMERO 5.840 - TERÇA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2025

DO MUNICÍPIO DE JAPERI12


